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„W imię prawa" - film upamiętniający pracę prawników dla naprawy Rzeczpospolitej. 

SEJMIK WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO W KRAKOWIE 

Szanowni Państwo 

W 25 rocznicę  wyborów czerwcowych i przed 34 rocznicą powstania „Solidarności", największego obywatelskiego
pokojowego ruchu  w dziejach  świata, mamy przyjemność  przedstawić  Państwu  film  „W imię  prawa", który jest
upamiętnieniem ówczesnej pracy prawników dla naprawy Rzeczpospolitej. 

Mamy nadzieję, że stanie się  on przyczynkiem do wspomnień  o przełomowych czasach transformacji ustrojowej,
źródłem informacji i obywatelskiej refleksji. 

Film „ W imię  prawa" w reżyserii Dariusza Walusiaka jest swego rodzaju  przewodnikiem z działalności Centrum
Obywatelskich Inicjatyw Ustawodawczych „Solidarności", które wraz z jego Społeczną Radą Legislacyjną, kierowaną
przez rektora UJ  prof. Stefana Grzybowskiego, nestora polskich prawników, opracowało kilkadziesiąt społecznych
projektów ustaw. Zostały one opublikowane w książce „Obywatelskie Inicjatywy Ustawodawcze Solidarności 1980-90"
(Wydawnictwo Sejmowe 2001). 

COIU „S" oraz SRL, były głównym zespołem ekspertów prawniczych „Solidarności" a następnie Senatu RP I kadencji
oraz  Obywatelskiego Klubu  Parlamentarnego w Sejmie. Z Centrum  obradującym  w Uniwersytecie  Jagiellońskim
współpracowało  w  sposób  bliski  stu  wybitnych,  niezależnych  prawników  z  całej  Polski  a  opiniami  prawnymi
wspomagało dwieście  osób.  Działania Centrum  Obywatelskich  Inicjatyw Ustawodawczych  „Solidarności"  i  jego
Społecznej  Rady  Legislacyjnej  były  ważnym  krokiem  w tworzeniu  w Polsce  zrębów demokratycznego państwa
prawnego. Ów wkład doceniają dziś naukowcy, historycy oraz prawnicy 

Wybitny historyk państwa i prawa, prorektor UJ  prof. Stanisław Grodziski stwierdził, że „był pod wrażeniem skali i
wielkości prac prawniczych podjętych dla naprawy Rzeczypospolitej - największego społecznego wysiłku prawników
od czasu Konstytucji 3 Maja". 

Wersja elektroniczna książki oraz film „W imię prawa" są do pobrania na stronie www.coiu.pl . 
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